fchillingf gerly as faide is / be me myne ayeris or affignais or be ony

v)j^ quhatfumeu in oure name Ip&t it falbe lefum to pe faide^ abbot and

conuent ])air fucceflTouris pcuratouris Jjair maris or ony \]P ])air officerf

to punde and diftrenge my forfaide landf of kinfavvnis at Jjair awn will

for J)e forfaide foum as propiv lordf of ]>e grunde to quham I comit full

powere be ]>^ my Ires / and failgeand Jpof to pay yherly twenti pundf of

vfuale mone of Scotland as for J)e faide tende of tmis bigane als oft

as ony ipediment hapnis to be made / all excepcioun of fraude and

gile and al remede of law canoun or ciuile to availge in \)e contrare

awai put / In witnes herof to ])'' my Ires I haf fet my Sele / and for pe

mare witnefing pe Sele of Johne of chawmir of Strathy I haf |)curit to

be put at Perth ])e firft day of Decemb pe yhere of oure lord j*^^ foure

hunS' fifti and fyve witnis Stevin ))e Ros / Henry Vrcharde per of coch-

rane T: androu vmfrai notare •

De Vra et capella Sci mernoci infra foffata

2 1 8. Jacobus dei et aptice fedis gra Epus Sandiandree Vniuerfis xpi fidelibus

pfites Iras vifuris vel audituris Saltm cum ben diuina • Noueritis nos

cum confenfu Capti nri et maturo nro conlilio diligenti prehabita de-

liberatione vidiffe infpexiffe et plegiffe certas cartas Regiftra et Rentalia

Monafterij de Scona Ac venerabilium et Religioforum viroru dnoru

Thome pmiffione diuina Abbatis et conuentus eiufdem ordinis Sanfti

Auguftini nre dioc" • In quibus quidem Cartis Regiftris et Rentalibus

luculenr nobis conftat / et conftabat euidenr • qd terra circa Capellam

fandi Mernoci infra foffata cum fuis marchiis et diuifis redis et confuetis
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ad didlum JNIonalteriu de Scona et Abbatem et conuentum eiuidem in

puram et perpetuam elemofinam ab antiquis et retroadis temporibus

Ipeftare dinofcitur pleno Jure tam proprietatis q'^ pofleffionis • Quare

vniuerfitati vfe tenore prelentiu inotefcimus • qd licet aliquando ex

parte nfa NonuUi oppoficiones et impedimenta in dida terra cum ptinen

prefatis Abbati et Conuentui facere et attemptare prefumpferunt • Nos

tamen veritatem cognofcetes ob Reuerentiam dei et San6li Michaelis

Archangeli pro nobis et fuccefforibus nfis ab omnibus Jure titulo et

clameo difte terre cu ptinen vt prefertur in hiis fcriptis ceffamus ' et

diftos Abbatem et Conuentum quietos clamamus imperpetuum Dat" fub

figillo nfo autetico apud Sanftum Andream vnacum appefione Sigilli

comunis Capituli nfi • decimo die Menfis Aprilis Anno domini Millefimo

quadrin"" quinquagefimo fexto • Et confecracionis nfe decimo nono •

Carta confinnacionis Regis Jacobi Secundi cartarum Roberti Logane

de Lefl;alrig et literarum Williehni Chartris de Cagnor Johannis domini

Glammys et Williehni Scowle burgenfis de Perth •

219. Jacobus dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis falutem Seiatis nos duas cartas quondam Roberti

Logane de Leftalrig militis faftas et conceffas in puram et perpetuam

elemofinam Venerabili in Chrifto patri et Religiofis uiris Abbati et

conuentui monafterii noftri de Scona de terris de malles infra Gowry

ad baroniam de Leftalrig pertinentibus vna cum annuo redditu feptem

mercarum de eifdem terris annuatim leuand. l_tftj}ipra 201, 202] necnon

tres alias litteras vnam videlicet litteram Willelmi chartris de cagnor

de confirmacione fecundarum decimarum de kynfawnys et quadraginta

folidorum vfualis monete Regni noftri diftis Abbati et conuentui an-

nuatim debitis per quondam thomam chartris auuui didi Willelmi

[titfupra, 217] alteram uero litteram per modum indenture confeftam
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inter quondam noftrum confanguineum Johannem dominum glammys

et diftos Abbatem et conuentum penes certas terras et annuos redditus

dat et elemofinal per didum quondam Johannem diftis Abbati et

conuentui [tdj^upra, 211] Et terciam uero litteram de quibufdam terris

willelmi fcoule burgenfis de Perth annui redditus quatuor librarum

per prefatum Abbatem conquefl;arum et officio Sacrifte annexarum de

mandato noftro vifas le6tas infpedas et diligenter examinatas fanas integras

non rafas non cancellatas nec in aliquibus fuarum partibus fufpeftas ad

plenum intellexifie Tenor uero quinte litere fequitur fub hac fforma •

Omnibus hanc cartam vifuris uel audituris Willelmus Scowle burgenfis

burgi de perth eternam in domino Salutem Sciatis me in laudem et

honorem dei omnipotentis et beatiffime genitricis fue marie San6ti

Michaelis archangeli ac omnium ciuium fupernorum dediffe conceffiffe

et imperpetuum tranftuliffe in puram et perpetuam elemofinam pro

falute anime niee Venerabilibus et Religiofis viris domino Thome

Abbati monafterii de Scona et ejufdem loci conventui quatuor mercas

annui redditus levandas et percipiendas annuatim de terra Thome

Baxter jacente in vico boriali didi burgi ex parte auftrali ejufdem inter

terram meam propriam ex occideutali et terram Gilberti Broune ex

orientali Necnon duas mercas annui redditus de illa terra mea jacenti

in difto vico ex parte boriali ejufdem inter ten-am Johannis phairwedder

piftoris ex occidentali et terram quondam Willelmi Bunch ex orientali

Tenend et habend diftas fex mercas annui redditus de terris fupradiftis

prediftis domino Abbati et conventui ac fuis fuccefforibus a me et

heredibus meis de domino noftro Rege in feodo et hereditate imper-

petuum libere quiete bene et in pace cum omnibus et fingulis libertati-

bus commoditatibus et afiamentis ac juftis fuis pertinenciis quibufcumque

tam liberius quietius integrius et honorificentius ficut aliquis annuus

redditus infra Regnum Scocie cuicumque monafterio per quemcumque

datur conceditur feu quovifmodo poffidetur Et ego diftus Willelmus et
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heredes mei prediaas fex mercas annui redditus de terris lupradiftis

prenominatis domino Abbati et conventui difti monafterij et lliis

fuccelfbribus contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et

imperpetuum defendemus per omnes terras noftras annuos redditus et

pofieffiones quafcumque In cujus Rei teftimonium prefenti carte mee

Sigillum meum appofui et pro majori teftimonio Sigillum fecretuni

difti burgi a prepofito et confulibus ejufdem una cum Sigillo Andree

Chartris unius ballivorum difti Burgi qui faifinam hereditariam diftarum

fex mercarum annui redditus de terris fupradi6lis Venerabili et religiolb

viro dompno Stephano heflyhop priori didi monafterij nomine et ex

parte di6torum Abbatis et conuentus per refignationem meam in

manibus fuis faftam tradidit et deliberavit huic etiam carte apponi

procuravi Hiis teftibus Baldwino Seres prepofito et vicecomite burgi

Andrea de Inchmertyne Johanne downe Roberto de logy ballivis ejufdem

Roberto de Spens Jolianne de hadingtone david flemyng Johanne

Bunche JNIoritio Roy Willelmo chartris de Cangnor Magiftris Johanne

dunyne Vicario de perth Johanne Benyne vicario de Strathardil david

Chartris Johanne de camera Roberto de Camera Dauid Broune ciue

civitatis Sandiandree domino Thoma Pottar capellano Andrea de

lundoris Wilielmo gray •

Aftum Dominomm Auditorum de Cana de terris de Inchmertyn •

220. Die feptima ffebruarii Anno domini af cccc° lvi° In feflione publica

tenta apud burgum de Perth in pretorio ejufdem Coram Reverendo

Venerabilibufque patribus in Chrifto ac dominis Thoma Epifcopo Dun-

keldenfi Malcolrao et Johanne de Abirbrothoc et Lundoris monafterio-

rum Abbatibus Johanne Scrymgeour conftabulario de Dunde niilite

Malcolmo Moncreife de eodem Willelmo Cranftoun de fwinhop et Ma-

o-iftro Nicholao otirburne clerico Rotulorum et regiftri auditoribus
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querelarum et ad decifionem caufarum fpecialiter eledis In querela

mota et expofita per Venerabilem patrem in Chrifto Thomam Abbatem

de Scona pro fe et Conventu fuo contra Andream dominum Gray et

Andream Ogilby de Inchmertyn militem de et fuper folutione cujuf-

dam cane debite annuatim prefatis domino Abbati et Conventui de

Scona de terris de Inchmertyn prefato domino Abbate afferente diftam

canam non effe folutam de futticienti frumento s de zizanniis et aliis

Immundiciis et Inutilibus feminibus Prout idem dominus Abbas ad

oculum eadem Inutilia Semina coram prefatis dominis Auditoribus

oftendebat Unde prefati domini auditores auditis didi domini Abbatis

et difti domini Andree de Ogilby pro fe necnon Andree Gray de mure-

toun procuratoris prefati Andree domini le Gray allegationibus vifis

etiam quibufdam litteris regiis pro parte ejufdem domini Abbatis pro-

duftis et aliis Juribus et munimentis fuis mature avifati decreverunt

quod prefata cana debet monafterio de Scona de di6tis terris de Inch-

mertyn annuatim perfolvi de bono et fufficienti frumento debite mun-

dato quemadmodum et prout frumentum quod defertur communi foro

vendendum preparatur et mundatur Datum et extraftum de libro a6to-

rum per me Nicholaum predi6tum fub Sigillo quo in fimilibus utor

et Subfcriptione manuali Anno die menfi et loco fupradiftis •

Inftrumentum publicum pro folucione cane de terris de Inchmertyn •

221. In dei nomine Amen Anno ab incarnatione ejufdem millefimo quadrin-

gentefimo quinquagefimo fexto menfis vero februarii die feptima indic-

tione quinta pontificatus fanftiflimi in Chrifto patris ac domini noftri

doniini Califti divina providencia pape tertii Anno Secundo in feffione

publica tenta Apud Burgum de Perth in pretorio ejufdem coram

reverendis venerabilibufque patribus in Chrifto et dominis Thoma Epif-

copo Dunkeldenfi • Malcolmo et Johanne de Abirbrothoc et Lundoris

KEG.JAC.ii. S. TRINITATIS DE SCON. 1.91

monafteriorum Abbatibus Nobilibufque viris Johanne rcrymgcoure

coneftabulario de Dunde milite Malcolmo de Moutcreffe de eodem

Willelmo cranftoun de fwinliope ct nicholao de Ottirburne clcrico

Rotulorum et Regiftri auditoribus ad decifiones querelarum et caufa-

rum fpecialiter eleftis Comparens honorabilis vir Andreas de Ogilvy

dc Inchmertyne miles citatus ad inftantiam Venerabilis patris in

Chrifto Thome Abbatis de Scona refponfurus luper querela per pre-

fatum venerabilem patrem pro fe et conventu luo contra et adverfus

prefatum dominum andream mota et expoftta occafione ejufdem cane de

frumento annuatim monafterio de Scona de terris de Inchmertyne

antedi6tis debite Super cujus cane folutione j)refatus dominus Abba^i

fenfiit et fentit fe conventum fuum ac monafterium euormiter fore

lefos gravatos et ultra modum prejudicatos pro eo et ex eo quod ubi de

puro et mundo tritico eifdem Abbati et conventui cana prefata perfolvi

debeat de quam plurimi.s immundiciis et Seminum inutilium aggrega-

tionibus zizaniis pifis immundis cum mixtis avenis et modico admodum

mixto frumento nomine tantum et nou re modernis nunc diebus contra

deum confcientiam bonam ct infcodationis cane fepedicte formam

modum et naturam in grave dampnum et prejudicium non modicum

Abbatis et conventus predicfborum et in ipforum taliuni Inutilium

Seminum et Immundiciorum aggregationes perfolventium obprobrium

dujjlicatum cana ipfa perfolvitur prout idem Abbas in rerum natura

hujufmodi Solutionem realiter et ad oculum oftendebat Ad quod pre-

fatus Andreas Ogilvy miles in audientia qua fupra afleruit et publice

eft confeflus quod ex concefllone et infeodatione olim recolende me-

moric Willielmi quondam Scotorum regis Incliti de terris antedi6tis de

Inchmertyne qui tuiic temporis prefatas terras in proprios ufus habuerit

et eas occupavit ipfa cana frumenti eifdem Abbati et conventui data

fuit et imperpetuum conceffa Que quidem cana de frumento fupcr

fundum didlarum terrarum crefcente bene et fufficienter cum cril)ro et
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tiratantro vulgariter loquendo fyff and ridyl cribrafato mundato et

debite depurato prout et quemadmodum frumentum quod defertur

communi foro vendendum preparatur et mundatur Abbati et con-

ventui prediftis juxta ipfius cane premevam Infeodationem annuatim

et cum menfura quondam Willelmi Regis et donatoris fupradidi per-

folvi teneatur De et fuper quibus omnibus et lingulis prefatus dominus

Abbas a me notario publico fubfcripto fibi fieri peciit hoc prefens pub-

licum infl;rumentum A6ta erant hec ubi fupra Sub anno die menfe In-

diftione et pontificatu fupradiftis Prefentibus ibidem dominis auditori-

bus fupradiftis Alano etiam de laudre Alexandro fcrymgeoure clavigero

et henrico de Ottirburne teftibus cum nonnullis aliis ad premifla vocatis

fpecialiter et Requifitis •

Et ego Galwanus Brady preftjyter dunblanenfis diocefis publicus

auaoritate Imperiali Notarius Quia in premiflis querela et con-

feflione ceterifque omnibus aliis et fingulis dum fic ut premitti-

tur coram prefatis dominis auditoribus agerentur et dicerentur

et fierent Una cum prenominatis teftibus prefens interfui eaque

omnia et fingula fic fieri vidi Scivi et audivi et in notam cepi

Ideoque hoc prefens publicum inftrumentum manu aliena me

certis aliis occupato negotiis fideliter confeci Signo ac nomine

meis folitis et confuetis Hic me manu Subfcribendo Signavi et in

hanc publicam formam Redegi Ac Sigillis quorundam Audito-

rum predi6torum de eorum Speciali mandato michi fafto Sigillavi

Rogatus pariter et requifitus in fidem et teftimonium Veritatis

omnium et Singulorum premiflbrum Ad Cancellariam •

Confirmatio Jacobi Regis Cane cujufdam de terris de Inchmertyn •

222. Jacobus Dei Gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus fuis ad

quos prefentes littere pervenerint falutem Sciatis nos quoddam a6tum
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iive (lecietuni pcr coufules noftros auditores caularam et querelarum

pro caufis et querelis audiendis et decidendis j)er tres regni noftri ftatus

eledos datum et promuigatuni utique intellexilFe liib liac fonna ^utfupra

221] • Quod quidem a6tum live decretum ac omnia et fingula in eodem

contenta in omnibus fuis pun6lis et articulis approbamus ratificamus et

tenore prefentinm ])ro perjietuo confirmamus Quare univerfis et fingulis

ligiis et fubditis noftris quorum intereft vel interede poterit ftri6te pre-

cipiendo mandamus ne quis in contrarium di£ti afti five decreti nulla-

tenus devenire prefumat Sub omni pena que competere poterit in hac

j)arte Datum fub teftimonio magni Sigilli noftri apud Dunde quinto

die menfis niaii Anno domini millefimo quadringentefimo quinqua-

gefimo feptimo Et Regni noftri Vicefimo primo •

2 B
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Iiiftfin magri Mathei Geddas ad recipiend collacoem de Mygvy inf'^

cimitiiide Kerymure tc •

223. In Dei nomine Amen Per hoc pns publicuni Inftrumetum cunftf

pateat evidenr q, Anno a Natiuitate eiufdem diii mittimo quadringen-

tefimo feptuagelimo p^mo menl> vero Julij die fcda Indicoe quarta pon-

tificat? Sanftiffimi in crifto pfis 1 dili nf i dni Pauli dina puiden'^ pape

Secundi Aiio feptimo Tn mei no^^rij pu" et teftiu fubfcYtorum piicia

pfonalir Conftitut? verit vir magif r matheus Geddas can6ic5' de Abir-

nethy dioc" Dunblanen oiiiibus melioribus modo via forma Jure et